Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида №46»

города Невинномысска

Протокол № 3
Общего собрания коллектива МБДОУ № 46 г. Невинномысска

от 22.12.2015 г.

Присутствовали: 40 человек.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и принятие Положения об Общем собрании трудового коллектива МБДОУ № 46 г. Невинномысска, Положения об Управляющем Совете МБДОУ № 46 г. Невинномысска, Положения о порядке кооптации МБДОУ № 46 г. Невинномысска.
2. Отчёт по итогам работы за 2015 год.

По первому вопросу слушали  Зубенко Е. М., заведующего МБДОУ
№ 46 г. Невинномысска, которая познакомила всех Положением об Общем собрании трудового коллектива. На основании действующего  Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Елена Матвеевна предложила принять Положение об Общем собрании трудового коллектива в новой редакции, Положение об Управляющем Совете МБДОУ № 46 г. Невинномысска, Положение о порядке кооптации МБДОУ № 46 г. Невинномысска.
Решение: единогласно приняли решение принять Положение об Общем собрании трудового коллектива в новой редакции, Положение об Управляющем Совете МБДОУ № 46 г. Невинномысска, Положение о порядке кооптации МБДОУ № 46 г. Невинномысска.
По второму вопросу слушали  Зубенко Е. М., заведующего МБДОУ
№ 46 г. Невинномысска, которая рассказала об итогах работы за 2015 год. Рассказала, что МБДОУ выполнило муниципальное задание. Количество детей в ДОУ увеличилось. Улучшилась материально-техническая база ДОУ. В 2015 г. закуплено интерактивное оборудование на сумму 76.603 рубля, предметно-развивающая среда для занятий физической культурой – спортивные тренажёры, дуги для подлезания, кубы и др. на общую сумму 58.397 рублей. Квалификационный уровень педагогического коллектива повышается.

Решение: принять информацию к сведению.

Председатель: _______________ Е. М. Зубенко

Секретарь:      _______________ Т. В. Вергунова